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https://www.100test.com/kao_ti2020/492/2021_2022_2008_E4_BC

_9A_E8_AE_A1_c67_492755.htm 一、单项选择题 1、A企

业2004年4月1日从二级市场购入B公司2003年2月1日发行的每

张面值100元、票面利率6%、3年期、到期还本分期付息的债

券1 000张作为长期投资，实际支付的价款110 000元，另支付

相关税费200元(金额较小)，B公司因故尚未支付已到付息期

的利息。该债券每年付息一次，付息日为每年的2月1日。A企

业购入该债券的初始投资成本为( )元。 [答案/[提问] A、110

200 B、103 000 C、104 200 D、104 000 × 正确答案:D 解析:A企

业购入该债券的初始投资成本为110 000一(1 000×100

×6%)=104 000(元)。因200元的相关税费较小，直接计入投资

收益，不计入初始投资成本.2004年2、3两月的利息属于实际

支付的价款中包含的未到付息期的利息，应计入初始投资成

本，并在“长期债权投资一债券投资(应计利息)”明细科目

单独反映。 2、把企业集团作为会计主体并编制合并报表主

要体现了会计核算一般原则中的( )。 [答案/[提问] A、谨慎性

原则 B、实质重于形式原则 C、明晰性原则 D、可比性原则 

× 正确答案:B 解析:整个企业集团实质上是一个利益共同体。

3、A、B企业均为增值税一般纳税人，适用的增值税税率

为17%，A公司以固定资产换入B公司企业存货，A企业固定

资产账面原价160000元，已提折旧40000元，已计提减值准

备20000元，支付30000元的补价。B企业存货的成本为140000

元，市价为130000元，已提跌价准备为10000元，则A企业换

入存货的入账价值为( )元。 [答案/[提问] A、110000 B



、107900 C、90000 D、17850 × 正确答案:B 解析:A企业换入存

货的入账价值为：(160000-40000-20000)-130000×17%

30000=107900(元)。 4、某企业于2004年3月31 对某生产线进行

改造。该生产线的账面原价为3600万元,2003年12月31日该生

产线减值准备余额为200万元,2004年3月31日累计折旧为1000

万元。在改造过程中,领用工程物资310万元,发生人工费用100

万元,耗用水电等其他费用120万元。在试运行中取得试运行净

收入30万元。该生产线于2005年1月改造完工并投入使用。改

造后的生产线可使其生产的产品质量得到实质性提高,其预计

可收回金额为3600万元。改造后的生产线的入账价值为( )。 [

答案/[提问] A、2900万元 B、2930万元 C、3100万元 D、3600

万元 × 正确答案:A 解析:改造完成时的实际成

本=(36002001000) (310 100 12030)=2400 500=2900(万元).可收回

金额为3600万元)，改造后的生产线的入账价值为2900万元。

5、企业编制现金流量表将净利润调节为经营活动现金流量时

，在净利润基础上调整减少现金流量的项目是( ). [答案/[提

问] A、存货的减少 B、无形资产摊销 C、待摊费用的增加 D

、经营性应付项目的增加 × 正确答案:C 解析:看教材440页的

表。其他三项是调整增加 6、甲公司库存原材料100件，每件

材料的成本为100万元，所存材料均用于产品生产，每件材料

经追加成本20万元后加工成一件完工产品。其中合同定货60

件，每件完工品的合同价为180万元，单件完工品的市场售价

为每件140万元，预计每件完工品的销售税费为30万元，该批

库存材料已提存货跌价准备为100万元，则期末应计提存货跌

价准备( )万元。 [答案/[提问] A、129 B、230 C、100 D、300 

× 正确答案:D 解析:(1)合同定货部分的可变现净值=60



×180-60×20-60×30=7800(万元)，相比其账面余额6000万元

，未发生贬值，对其增值不予确认. (2)非合同部分的可变现

净值=40×140-40×20-40×30=3600(万元)，相比其账面余

额4000万元，发生贬值400万元，期末应提足准备为400万元，

由于已提减值准备为100万元，所以期末应补提减值准备300

万元。 7、根据现行会计制度的规定,下列各项中,不通过营业

外收支核算的是( )。 [答案/[提问] A、在建工程计提的减值准

备 B、转让无形资产所有权发生的损失 C、非货币性交易收

到补价确认的损益 D、结转当期已售商品计提的跌价准备 × 

正确答案:D 解析:结转当期已售商品计提的跌价准备应冲减管

理费用.其余项目应入营业外收支。 8、某上市公司2005年度

财会会计报告批准报出日为2006年4月10日。公司在2006年1

月1日至4月10日发生的下列事项中，属于资产负债表日后调

整事项的是( )。 [答案/[提问] A、2005年12月销售的商品发生

退货 B、因遭受水灾上年购入的存货发生毁损100万元 C、公

司董事会提出2005年度利润分配方案为每10股送3股股票股利

D、支付2005年度财务会计报告审计费40万元 × 正确答案:A 

解析:资产负债表日后事项包括两类：一类是对资产负债表日

存在的状况提供进一步证据的事项.另一类是资产负债表日后

才发生的事项。前者称为调整事项.后者称为非调整事项。春

中：B、C为非调整事项，D不是资产负债表日后事项。 9、

某企业采用应付税款法对所得税进行核算，所得税税率33%

，该企业2005年度实现利润总额为2250万元，其中包括：国

债利息收入135万元，高于银行同期利率而多支付的费用化利

息45万元，支付违法经营罚款4.5万元，支付的违反合同的违

约金9万元，实际发放工资超过规定的计税工资总额67.5万元



，当期计提折旧高于税法规定40.50万元。该企业本期应交所

得税是( )万元。 [答案/[提问] A、648.98 B、749.93 C、736.56

D、745.44 × 正确答案:B 解析:(2250一135 45 4.5 67.5 40.5)

×33%=749.93(万元)。支付的违反合同的违约金支出允许税前

扣除，不需要进行纳税调整。 10、远洋公司2005年1月1日成

立并开始采用账龄分析法计提坏账准备。2005年末应收账款

余额750万元，其中1个月内未到期应收账款300万元，计提准

备比例1%，1个月以上逾期应收账款450万元，计提准备比

例5%.2006年6月确认坏账损失4.5万元，2006年11月收回已作

为坏账损失处理的应收账款3万元，2006年末应收账款余

额600万元，其中1个月内未到期应收账款300万元、1个月以

上逾期应收账款也为300万元，计提准备比例同上年，该企

业2006年提取坏账准备的金额是( )万元。 [答案/[提问] A

、25.5 B、-6 C、-18 D、18 × 正确答案:B 解析:2006年末计提

坏账准备的金额=期末“坏账准备”科目的余额18-调整前“

坏账准备”科目的余额24=-6(万元)。 100Test 下载频道开通，

各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com 


